32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Novembro de 2024.

no presente instrumento aditivo, a vigência
do Contrato nº 011/2021 ora aditado, que se
encerraria em 03/11/2024, passará a se encerrar
em 02/01/2025.
Responsável pela assinatura: MARCUS
ANTONIO VICENTE.
Cargo: Secretário de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano.

Protocolo 1429902

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 366/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERÓXIDO DE
HIDROGÊNIO, SOLUÇÃO AQUOSA A GRANEL ONU
Nº 2014 CL5.1 DESTINADO A REPOSIÇÃO DO
ESTOQUE, SOB DEMANDA, PARA UTILIZAÇÃO NOS
SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ÁGUA DA CESAN.
CONTRATADA: SUMATEX PRODUTOS QUÍMICOS
LTDA
VALOR: R$ 1.793.050,00 (um milhão e
setecentos e noventa e três mil e cinquenta reais).
PRAZO DE ENTREGA: 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024
PROTOCOLO Nº 2024.009036
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0089

Vitória, 08 de novembro de 2024.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES

PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1430196

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT
0374/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: ASSOCIAÇÃO DOS POLICIAIS
FEDERAIS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO-APOFES
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan,
no valor de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
PROCESSO: 2024.015823
ID CidadES: 2024.500E1600006.12.0152

Vitória/ES, 07 de novembro de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor-Presidente da Cesan
Protocolo 1430251

RESUMO DO CONTRATO Nº 379/2024
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DESTINADOS À RECUPERAÇÃO
DE CRÉDITOS DE CLIENTES COM FATURAMENTO
ATIVO E INATIVO, ENGLOBANDO NOTIFICAÇÃO,
COBRANÇA TELEFÔNICA, SUSPENSÃO NO
ABASTECIMENTO DE ÁGUA, RELIGAÇÃO DE ÁGUA
E ATUAÇÃO CADASTRAL DE COBRANÇA, NOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ABRANGIDOS PELA CESAN.
CONTRATADA: DARWIN ENGENHARIA S.A.
VALOR: R$ 87.000.000,00 (oitenta e sete
milhões de reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses. FONTE

DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024
PROTOCOLO Nº 2024.000034
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0045

Vitória, 08 de novembro de 2024.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES

PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1430437

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº.
011/2024

REGISTRO SIGEFES: Nº240692
Nº PROCESSO: 2024-88LX8
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e a Associação Festa do Morango - AFEMOR.
OBJETO: Realização do Projeto “FORTALECER
EMPREENDEDORES DA FESTA DO MORANGO”.
VALOR TOTAL DO TERMO: R$30.000,00(trinta mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
10.49.203.23.691.0035.2062 - Inova Mercado,
Fonte 1500, Natureza 335041.
PRAZO: Vigerá a partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial até
08/11/2025.
GESTOR DO TERMO: Juliano Nogueira Souza,
nº funcional 3980170, lotado como Gerente de
Artesanato Capixaba.

Vitória, 08 de novembro de 2024.
ALBERTOFARIAS GAVINIFILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1429916

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº.
016/2024

REGISTRO SIGEFES: Nº240694
PROCESSO: 2024-MB0NJ
PARTES: Agência de Desenvolvimento das Micro
e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo -
ADERES e a Associação dos Agricultores Familiares
do Córrego Santo Agostinho.
OBJETO: Realização do Projeto “MULHERES
AGRICULTORAS E EMPREENDEDORAS”.
VALOR TOTAL DO TERMO: R$10.000,00(dez mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
10.49.203.23.691.0035.2062 Inova Mercado, Fonte
1500, Natureza 445042.
PRAZO: O presente Termo de Fomento vigerá a
partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial até
08/11/2025.
GESTOR DO TERMO: Robson Botelho, nº funcional
3245543, lotado como Assessor Especial Nível l.

Vitória, 08 de novembro de 2024.
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Geral - ADERES
Protocolo 1430481

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Novembro de 2024 às 21:44:45 Código de Autenticação: fb4bf740

larissa.santiago
Realce